
04

06

08

10

11

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 8. -  19. únor 2021
Inflační tlaky stouply
Akcie rostly zejména v Japonsku a na rozvíjejících se trzích díky příznivé 
výsledkové sezóně. Zvýšená inflační očekávání ovšem srazila ceny bonitních 
dluhopisů. Ropa zdražila, zlato zlevnilo.

KOMENTÁŘE: Japonsko
Nikkei 225 po 30 letech na 30 000 bodech
Akcie japonských firem poprvé po více než 30 letech uzavřely nad hranicí 
30 tisíc bodů.

TÉMA: Emerging markets 
Jak zacházet s EM?
Akcie a dluhopisy z rozvíjejících se trhů vypadají v současném 
nestandardním prostředí lákavě. To je však nezbavuje vyšší volatility. 
Rozumné zapojení EM přesto může zlepšit diverzifikaci.

ROZHOVOR: Richard Siuda, Conseq IM
Prostor pro nové nápady
Společnost Conseq IM obohatila původní nabídku aktivně řízených 
retailových podílových fondů a na nich založených programů o fondy 
kvalifikovaných investorů i pasivní fond využívající ETF.

FOKUS: Akcie - giobáiní rozvíjející se trhy
EM se začalo dařit
Globální rozvíjející se akciové trhy již několik měsíců překonávají ty 
vyspělé. Dlouhodobě však výsledky akcií z EM nejsou tak jednoznačné.

GRAFY: Procento společností se ziskovostí překonávající odhady
Silná výsledková sezóna...
Výsledková sezóna je v plném proudu a ačkoliv na trhy působí celá řada 
faktorů, výsledky firem jsou prostě zásadní.

PRODUKT: Doplňkové penzijní spoření
Lesk a bída DPS
Účastnické fondy doplňkového penzijního spoření lze rozdělit do čtyř skupin. 
I při dodržení zásad životního cyklu se DPS vyplatí jen starší populaci.

PORTRÉT FONDU: Raiffeisen investiční společnost
Raiffeisen strategie konzervativní
Konzervativní korunový smíšený fond, který vyhrazuje rizikovým aktivům 
maximálně 30 % majetku.

EKONOMIKA: Izrael
Izrael rájem technologií
Izraelská burza není mezi investory moc známá а к dispozici není ani příliš 
produktů, které by se na ni zaměřovaly. Fanoušci technologií a medicíny by 
ale měli při slovu Izrael zpozornět.

EXPERT: Dluhopisy
Konec býčího dluhopisového trhu?
Koronakrize přinesla řadu bezprecedentních situací. Mnohé historické 
rekordy byly přepsány.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční trendy
Sociální sítě a investování?
Nedávné dění na trzích ukázalo na nový fenomén: vliv sociálních sítí na trhy. 
Názory se různí a možná zasáhnou i regulátoři. Fenomén je to ale zajímavý.


